
COMUNE DI AURANO  
Provincia del Verbano-Cusio-Ossola 

   

 
ORDINANZA N. 02/2025 
 

IL SINDACO 

VISTO la richiesta di chiusura della strada Cadorna dall’Impresa TRA.SCAV 
appaltatrice dell’intervento di taglio della faggeta di Pian d’Arla affidata dal Parco 
Nazionale Valgrande nell’ambito del “Programma d’interventi per l’efficientamento 
energetico, la mobilità sostenibile, la mitigazione e l’adattamento ai cambiamenti 
climatici degli Enti Parco Nazionali – Tipologia IV” anno 2019 e 2020; 

VISTO il sopralluogo effettuato in data 8 maggio 2025 con la Ditta e il Direttore dei 
lavori circa le modalità di esbosco da effettuare sulle linee 2-3-4; 

CONSIDERATO che la chiusura della strada consentirà all’Impresa di procedere con 
le lavorazioni in sicurezza e senza alcuna interferenza 

O R D I N A  

La chiusura completa della strada comunale Luigi Cadorna nel tratto tra Pian d’Arla e 
Pian Puzzo dal lunedi al venerdi nelle fasce orarie 8-12 e 13-17 partendo dal giorno 
martedì 27 maggio 2025 al giorno 27 giugno 2025 compreso. 

 

La presente ordinanza sarà portata a conoscenza del pubblico mediante la posa 
della prescritta segnaletica verticale da porsi a cura e spese dell’Impresa Tra.Scav. 
S.r.l. di San Bernardino Verbano e con la pubblicazione all’albo pretorio comunale. 

Avverso la presente ordinanza e’ possibile proporre ricorso al T.A.R. Regione 
Piemonte entro 60 gg. o al Presidente della Repubblica entro 120 gg. 

I TRASGRESSORI saranno puniti a norma di legge.  

 

Aurano, li 26 maggio 2025 
IL SINDACO 

(Geom. Molinari Davide) 

 


